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一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟 



令和１年度　活動計算書
平成31年4月1日から　令和2年3月31日まで

（単位：円）

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 700,000

正会員受取会費 700,000

２　受取寄附金 5,235,363

受取寄附金 5,235,363

３　受取助成金等 5,340,654

受取国庫助成金 5,140,654

受取民間助成金 200,000

４　事業収益 10,332,638

フットボール連携事業収益 1,442,485

コンテンツ開発事業収益 625,000

ファンドレイジング等収益 8,265,153

５　その他の収益 479

受取利息 479

経　常　収　益　計 21,609,134

【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費

（１）人件費 5,283,657

給料手当 4,273,305

雑給 235,000

通勤費 165,153

法定福利費 610,199

（２）その他経費 28,260,340

補助制度費 14,144,000

業務委託費 7,900,000

広告宣伝費 93,438

会議費 168,715

旅費交通費 2,727,407

通信運搬費 35,715

謝礼金 1,063,419

消耗品費 589,476

印刷製本費 209,168

支払手数料 158,240

保険料 16,560

賃借料 378,046

租税公課 755,635

雑費 20,521

事業費計 33,543,997

２　管理費

（１）人件費 5,992,375

給料手当 5,040,000

通勤費 137,196

法定福利費 731,924

福利厚生費 83,255

（２）その他経費 6,758,837

業務委託費 1,775,091

広告宣伝費 35,000

交際費 50,737

会議費 175,483

旅費交通費 696,115

通信運搬費 654,270

謝礼金 157,449

消耗品費 197,794

印刷製本費 48,444

支払手数料 133,933

支払報酬料 1,007,030

賃借料 36,000
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租税公課 1,791,489

雑費 2

管理費計 12,751,212

経　常　費　用　計 46,295,209

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① -24,686,075

【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0

【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0

当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ -24,686,075

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000

前期繰越正味財産額　・・・⑤ 48,838,242

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 24,082,167



令和１年度　貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　令和2年3月31日現在

科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

48,615,949

現金預金 42,800,169

立替金 196,200

未収入金 5,619,580

流動資産合計　・・・① 48,615,949

【Ａ】資　産　合　計　① 48,615,949

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

24,533,782

未払金 4,061,149

未払法人税等 70,000

未払消費税等 223,300

預り金 116,791

前受金 3,074,208

前受収益 16,988,334

流動負債合計　・・・② 24,533,782

負　債　合　計　② 24,533,782

【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 48,838,242

当期正味財産増減額 -24,756,075

正　味　財　産　合　計 24,082,167

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 48,615,949
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令和１年度　財産目録
　　　　　　　　　　　　　　　令和2年3月31日現在

（単位：円）

科 目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 25,789,937

普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　渋谷支店 17,010,232

立替金

倉庫保管料1年度分 196,200

未収入金

国庫助成金1年度分 5,140,654

協賛金収入1年度分 440,000

年末調整源泉所得税還付分 20,222

イベント保険料還付分 18,704

流動資産合計　・・・① 48,615,949

【Ａ】資　産　合　計　① 48,615,949

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

未払金

補助制度費1年度分 2,140,000

諸経費未払2年3月分 1,921,149

未払法人税等

法人住民税2年3月期分 70,000

未払消費税等

消費税2年3月期分 223,300

預り金

社会保険料2年3月分 115,497

雇用保険料1年度分 1,294

前受金

ｲﾍﾞﾝﾄ協賛金収入等2年度分 2,015,000

ｲﾍﾞﾝﾄ民間助成金収入2年度分 1,059,208

前受収益

ﾊﾟｰﾄﾅｰｼｯﾌﾟ協賛金収入2年度分 11,988,334

民間助成金収入2年度分 5,000,000

流動負債合計　・・・② 24,533,782

【Ｂ－１】負　債　合　計　② 24,533,782

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 24,082,167
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１． 重要な会計方針

　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準

協議会） によっています。

消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税抜経理処理によっています。

２． 会計方針の変更

　　 　従来、収益については現金主義で処理していましたが、金額的にも重要性があり、費用の期間対応をより適切に

行うため、当事業年度より発生主義を採用しています。

この変更により、当期経常増減額及び税引前当期正味財産増減額はそれぞれ20,062,542円減少しています。

３． 事業別損益の状況

（単位：円）
組織基盤強化事

業

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ推進事

業

ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ連携　事

業

ｺﾝﾃﾝﾂ開発

事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 700,000 700,000

受取寄付金 224,795 10,568 235,363 5,000,000 5,235,363

受取助成金等 5,340,654 5,340,654 5,340,654

事業収益 1,442,485 625,000 2,067,485 8,265,153 10,332,638

その他収益 0 479 479

経常収益計 0 224,795 6,783,139 635,568 7,643,502 13,965,632 21,609,134

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 4,273,305 4,273,305 5,040,000 9,313,305

雑給 235,000 235,000 235,000

通勤費 165,153 165,153 137,196 302,349

法定福利費 610,199 610,199 731,924 1,342,123

福利厚生費 0 83,255 83,255

人件費計 0 5,048,657 235,000 0 5,283,657 5,992,375 11,276,032

その他経費

補助制度費 14,084,000 60,000 14,144,000 14,144,000

業務委託費 1,700,000 4,530,000 1,200,000 470,000 7,900,000 1,775,091 9,675,091

広告宣伝費 61,819 31,619 93,438 35,000 128,438

交際費 0 50,737 50,737

会議費 168,715 168,715 175,483 344,198

旅費交通費 143,979 2,581,038 2,390 2,727,407 696,115 3,423,522

通信運搬費 1,200 34,515 35,715 654,270 689,985

謝礼金 6,819 1,031,600 25,000 1,063,419 157,449 1,220,868

消耗品費 569,315 20,161 589,476 197,794 787,270

印刷製本費 209,168 209,168 48,444 257,612

支払手数料 2,600 17,370 134,470 3,800 158,240 133,933 292,173

保険料 16,560 16,560 16,560

支払報酬料 0 1,007,030 1,007,030

賃借料 378,046 378,046 36,000 414,046

租税公課 61,361 148,587 529,578 16,109 755,635 1,791,489 2,547,124

雑費 11,569 8,952 20,521 2 20,523

その他経費計 15,847,961 4,909,774 6,956,193 546,412 28,260,340 6,758,837 35,019,177

経常費用計 15,847,961 9,958,431 7,191,193 546,412 33,543,997 12,751,212 46,295,209

当期経常増減額 △ 15,847,961 △ 9,733,636 △ 408,054 89,156 △ 25,900,495 1,214,420 △ 24,686,075

令和１年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

 ５．

 １．

 ２．

科目

（1）

 ４．

 ３．



４． 使途等が制約された寄付金等の内訳

使途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は24,082,167円ですが、

そのうち使途が制約された財産はありません。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

スポーツ庁助成金 0 5,140,654 5,140,654 0

イベント補助金 0 200,000 200,000 0

教育プログラム助成金 0 0 0 0

ＩＦＦ助成金 0 0 0 0

ＩＦＦ助成金 0 0 0 0

合計 0 5,340,654 5,340,654 0

５． 役員及びその近親者との取引の内容

（単位：円）

活動計算書計 22,744,000

7,900,000

科目 財務諸表に計上された金額

（活動計算書）

業務委託費（事業費）

700,000

14,144,000

正会員受取会費

補助制度費（事業費）

2,370,000

870,000

0

100,000

1,400,000

内、近親者及び支配法人等との取引内、役員との取引

内容 備考

当期未使用で返還義務のある6,059,208円は､　前受

金､前受収益として負債へ計上しています｡

貸借対照表計 4,042,713 0 1,730,000

（貸借対照表）

未払金 4,042,713 1,730,000




